[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA

ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA
ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

	С ПОЛНОМОЧИЯМИ  ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 23 ПО  ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

10 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 23 июля 2023 года

	№ 111/689 -5

	с. Таштып

    О регистрации кандидата в депутаты Верховного Совета      Республики Хакасия восьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 23
Мишаниной Алены Викторовны
Рассмотрев документы, представленные  для регистрации кандидата в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва  Мишаниной Алены Викторовны, выдвинутой  избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ–ПАРТИОТЫ–ЗА ПРАВДУ» в Республике Хакасия  по одномандатному избирательному округу № 23, проверив полноту сведений о кандидате и соблюдение порядка выдвижения, предусмотренные Законом Республики Хакасия от 9 июня 2012 года № 50-ЗРХ «О выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия» (далее – Закон Республики Хакасия), территориальная избирательная комиссия Таштыпского района установила следующее.
 В соответствии с частью 2 статьи 37, частью 3 статьи 39 Закона Республики Хакасия кандидатом Мишаниной Аленой Викторовной представлены все необходимые для регистрации  документы.
Порядок выдвижения кандидата Мишаниной Алены Викторовны, выдвинутой избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ–ПАРТИОТЫ–ЗА ПРАВДУ» в Республике Хакасия, соответствует требованиям статей 30, 31, 37 Закона Республики Хакасия. Руководствуясь статьей 39  Закона Республики Хакасия, территориальная избирательная комиссия Таштыпского района постановляет:

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва  по одномандатному избирательному округу № 23  Мишанину Алену Викторовну, 1985 года рождения, выдвинутую избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ–ПАРТИОТЫ–ЗА ПРАВДУ» в Республике Хакасия.

2. Выдать зарегистрированному кандидату  Мишаниной Алене Викторовне  удостоверение установленного образца.

3. Направить настоящее постановление в газету «Земля таштыпская » для опубликования, разместить на сайте Администрации Таштыпского района в разделе «Избирательная комиссия».

 Постановление принято 23 июля 2023 года в 10 час 30 мин
	Председатель комиссии
	Т.В. Мальцева

	Секретарь комиссии
	Л.Р. Попова